
 1

Copia 
 
                          

             COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  57  
 
 

OGGETTO:  FONDI ATO 2015- INTERVENTI DI SISTEMAZION E 
IDRAULICA RIO DELLA POSSA IN COMUNE DI BOGNANCO           
 

 
 
L’anno duemiladiciotto  addì diciotto  del mese di ottobre  alle ore diciassette  e minuti 
zero  nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. VALENTINI Mauro - Sindaco  Sì 

2. BONACCI Davide - Assessore  Giust. 

3. MACCAGNO Fabrizio - Assessore Sì 

  

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VALENTINI Mauro assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 2

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la richiesta a firma del responsabile del servizio tecnico dell’Unione montana delle Valli 
dell’Ossola  del 13.6.2018, prot. 1692, avente ad oggetto: Fondi ATO 2015 Interventi di 
sistemazione idraulica RIO DELLA POSSA – IMPORTO € 40.000,00.  
 
Considerato che  l’Unione montana delle Valli dell’Ossola ha trasmesso : Progetto di fattibilità 
tecnica; Quadro economico; Relazione tecnica e documentazione fotografica redatti dal dott. ing 
Giulio Berrino,  incaricato dalla stessa Unione montana; 
 
Considerato che  l’Unione montana delle Valli dell’Ossola, onde poter proseguire con la 
progettazione definitiva , ha chiesto al Comune di Bognanco di volere procedere alla presa d’atto 
del progetto trasmesso;      
 
Considerato che in via preventiva si anticipa che l’intervento  è assoggettato a tutela paesaggistica 
in base al D.Lgs. 22/01/2004 n. 42 Codice dei beni culturali e del paesaggio, nonché a vincolo 
idrogeologico ai sensi della L.R. 45/89.  .  
 
Acquisito il parere sulla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai 
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
 
Con votazione, che espressa per alzata di mano, ha dato esito favorevole all’unanimità 
 

DELIBERA 
Le premesse sono parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 
 

- Di prendere atto ed approvare, per quanto di propria competenza, il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica , quadro economico, relazione tecnica e documentazione fotografica 
denominato Fondi ATO 2015 - Interventi di sistemazione idraulica RIO DELLA POSSA – 
IMPORTO € 40.000,00.  progetto redatto dal dott. Giulio Berrino;  

- di precisare che sarà cura dell’Ente proponente verificare la necessità di ottenere ulteriori 
assensi e/o accordi necessari di competenza di altri Enti, comunque denominati in 
relazione ai vincoli preordinati all’esecuzione dell’opera;  

- Di trasmettere la presente deliberazione all’Unione Montana delle Valli dell’Ossola.  
- Di dare atto che si procede alla comunicazione ai Capigruppo Consiliari del presente atto 

deliberativo ai sensi dell’art 125 d.lgs 267/2000 
 
Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime;  
LA GIUNTA COMUNALE 
Dichiara la presente deliberazione immediatamente e seguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.lgs. 267 del 18.08.2000. 
 

*************** 
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

       Per la regolarità tecnica       Per la regolarità contabile 

     F.to    Arch. Righini Fabio                                 F.to Sara Bacchetta 
 
 



 3

Letto, confermato e sottoscritto 
 
   IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   VALENTINI Mauro                                                          F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal  23-11-2018   come prescritto dall’ 
art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
                                                                                                 
Bognanco, lì 23-11-2018 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna   
________________________________________________________________________ 
 

Divenuta esecutiva in data 18/10/2018 
 
X   perchè dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
       Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267). 
 
 
Bognanco, lì 18-10-2018 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Bognanco lì,   23-11-2018 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 
 
 


